Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование "Тайшетский  район"
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ”23”       09       2015 г.                    №1187
О внесении изменений в Положение о предоставлении

субсидий субъектам малого предпринимательства

в муниципальном образовании "Тайшетский район"

по поддержке начинающих – гранты начинающим

на создание собственного бизнеса, утвержденное

постановлением администрации Тайшетского

района от 23.10.2014г. № 2635

В целях совершенствования порядка оказания финансовой поддержки субъектам малого предпринимательства, руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", подпрограммой "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Иркутской области" на 2015-2018 годы государственной программы Иркутской области "Экономическое развитие и инновационная экономика" на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 23.10.2014 г. № 518-пп, подпрограммой "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Тайшетского района" на 2014-2017 годы муниципальной программы муниципального образования "Тайшетский район" "Стимулирование экономической активности" на 2014-2017 годы, утверждённой постановлением администрации Тайшетского района от 26.09.2014 г. № 2401, ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий субъектам малого предпринимательства в муниципальном образовании "Тайшетский район" по поддержке начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса, утвержденное постановлением администрации Тайшетского района от 23.10.2014г. № 2635 (в  редакции постановления  от 07.07.2015 г. № 1094), следующие изменения:
1) в подпункте 4 пункта 13 после слов "обеспечение налоговых отчислений" дополнить словами "в бюджеты всех уровней (за исключением государственных внебюджетных фондов)";
2) подпункт 11 пункта 17 изложить в следующей редакции:

"11) не является производителем и (или) продавцом подакцизных товаров, а также не добывает и (или) не реализует полезные ископаемые, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;";
3) подпункт 3 пункта 19 дополнить предложением следующего содержания: "Под аналогичной поддержкой понимается поддержка,  условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели её оказания;";
4) в пункте 21 после слов "Объем налоговых отчислений" дополнить словами "в бюджеты всех уровней (за исключением государственных внебюджетных фондов)";
5) в подпункте 5 пункта 32 слова "смета затрат" заменить словами "смета планируемых затрат";
6) в пункте 33  слова "в подпунктах 8, 9, 10"  заменить словами "в подпунктах 8, 9";
7) в абзаце втором пункта 44 цифру "2" заменить цифрой "5";
8) в приложении 1 после слов "Объем налоговых отчислений" дополнить словами "в бюджеты всех уровней (за исключением государственных внебюджетных фондов)";
9) в приложении 2 слова "- не осуществляет производство и реализацию  подакцизных товаров, а также добычу    и    реализацию     полезных     ископаемых,    за   исключением общераспространенных полезных ископаемых" заменить словами "- не осуществляет производство и (или) реализацию  подакцизных товаров, а также добычу    и    (или) реализацию     полезных     ископаемых,    за   исключением общераспространенных полезных ископаемых";

10) в приложении 3 в таблице "ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ" после слов "объем налоговых отчислений" дополнить словами "в бюджеты всех уровней (за исключением государственных внебюджетных фондов)";
11) в приложении 4 слова "смета затрат" заменить словами "смета планируемых затрат";
12) в приложении 10:

в разделе 2 "Права и обязанности сторон":

в пункте 5:

абзац четвертый подпункта "в" изложить в следующей редакции:

"налоговые отчисления в бюджеты всех уровней (за исключением государственных внебюджетных фондов) за 201__  финансовый (календарный) год в размерах не менее ____рублей;";
абзацы четвертый, пятый подпункта "г" изложить в следующей редакции:

"- по объемам налоговых отчислений в бюджеты всех уровней (за исключением государственных внебюджетных фондов) за 1, 2, 3 кварталы (нарастающим итогом) - не позднее 30 дней с даты сдачи в налоговый орган по месту государственной регистрации соответствующих налоговых деклараций, Акта совместной сверки расчетов по налогам, сборам, пеням и штрафам (форма по КНД 1160070);";
- по объемам налоговых отчислений в бюджеты всех уровней (за исключением государственных внебюджетных фондов) за отчетный год - не позднее 1 марта года, следующего за отчетным годом,  Акта совместной сверки расчетов по налогам, сборам, пеням и штрафам (форма по КНД 1160070);".
в приложении № 2 после слов "заверенные печатью" дополнить словами "(при наличии)";
в приложении № 4 после слов "Налоговые отчисления" дополнить словами "(в бюджеты всех уровней, за исключением государственных внебюджетных фондов), после слов "заверенные печатью" дополнить словами "(при наличии)"".
2. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района (Бурмакина Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя мэра Тайшетского района по финансово-экономическим вопросам Ларионову Н.Я.

Мэр  Тайшетского района

            В.Н. Кириченко